
ＨＰはこちらから↓ỏ Ố学校教育目標 夢いだき 花を咲かそう 東由利の子

５月１７日（土）は、グラウンドと体育館で運動会を行いました。また、本日の５校時
には、快晴の下で各学年部のリレーを行いました。両日とも、各色の団長をはじめとする
６年生のリーダーシップが素晴らしく、どの種目でも熱戦が繰り広げられました。
今年の運動会テーマ の通「７８人のハッピーセブン！仲間を信じてゴールを目指せ！」

り、子どもたちは全ての種目で全力を出し切り、会場いっぱいに創造の花・絆の花・笑顔
の花を咲かせてくれました。チーム関係なく、互いのがんばりを称え合ったり励まし合っ
たりする子どもたちの姿に、感動した二日間でした。
また、１７日はもちろん、本日のリレーにもたくさんの保護者の皆様、地域の皆様が応

援に駆けつけてくださり、本当にありがたく思いました。
ＰＴＡ環境整備部主催の除草作業にご協力くださった皆様、そして、１７日早朝からの

準備作業、各競技の準備等の補助、雨の中のテントの片付け作業にご協力くださったＰＴ
Ａ保健体育部の皆様に、心から感謝を申し上げます。今後とも、子どもたちの健やかな成
長のためにご理解とご支援を賜りますようお願いいたします。

＜総 合＞ 第１位 黄組 第２位 赤組 第３位 白組
＜色別対抗応援合戦＞

「つっこみと元気な歌で会場をまっ赤に染めたで賞」 赤組
「えっほえっほでシャツ姿みんなを笑顔にしたで賞」 白組

最優秀賞「全員元気でリズムよく息がぴったりだったで賞」 黄組
＜色別対抗綱引き＞ 第１位 赤組 第２位 黄組 第３位 白組
＜低学年色別対抗リレー＞ 第１位 黄組 第２位 白組 第３位 赤組
＜中学年色別対抗リレー＞ 第１位 白組 第２位 黄組 第３位 赤組
＜高学年色別対抗リレー＞ 第１位 赤組 第２位 黄組 第３位 白組
＜色別対抗選手リレー＞ 第１位 黄組 第２位 赤組 第３位 白組

東由利連合婦人会様より、全校児童に手作りの交通安全キーホルダーをいただきました。
ありがとうございました。

を咲かそう東由利花

＜来週の予定＞ 下校時刻をご確認ください
２６日（月） ２７日（火） ２８日 水 ２９日 木 ３０日（金）（ ） （ ）

行 事 避難訓練 ２年町探検 クラブ 球根掘りさつまいも植え
血液検査 歯の健康教室全校５校時限 （５年）

（２年）全校５校時限
全校５校時限

（ ） （ ） （１・２年） １～３年 （ ）ＳＢ① 14:55 全校 14:55 全校 14:55 13:30 14:55 全校（ ）
（ ）ＳＢ② 15:45 15:45（３～６年） ４～６年

２７日のさつまいも植えに始まり、球根掘り、花壇の花植えなど、縦割りでの植栽活
動が続きます。軍手、長靴等を持たせてくださいますようお願いいたします。

東由利小学校学校通信
令和７年度 第８号
令和７年 ５月２３日



開会式と
徒競走は
グラウンドで

続きは
体育館で

どのチームもすばらしかった応援合戦

ＰＴＡ種目も盛り上がりました

総合成績の表彰式

笑顔いっぱい 激闘を繰り広げた
家族種目 選手リレー


